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1.Проф. д-р Светомир Шкариќ 

Редовен професор во пензија  

Воведен збор во темата на Конференцијата: 

РЕДЕФИНИРАЊЕ НА УЛОГАТА И ЗНАЧЕЊЕТО НА ПРАВОТО 

 

2.Проф. д-р Осман Кадриу 

Судија на Уставен суд на Република Северна Македонија 

ПРАВНА КРИЗА 

 

3.Проф. д-р Никола Тупанчески 

Редовен професор на Правниот факултет „Јустинијан Први“, 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Скопје. 

Проф. д-р Александра Деаноска - Трендафилова 

Редовен професор на Правниот факултет „Јустинијан Први“, 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Скопје 

ЕТИОЛОГИЈА И ФЕНОМЕНОЛОГИЈА НА „ДЕМНЕЊЕТО“ И 

„ПОЛОВОТО ВОЗНЕМИРУВАЊЕ“ – НОВИТЕ ИНКРИМИНАЦИИ 

ВО МАКЕДОНСКИОТ КРИВИЧЕН ЗАКОНИК  

ETIOLOGY AND PHENOMENOLOGY OF "STALKING" AND 

"SEXUAL HARASSMENT" – THE NEW CRIMINATIONS 

 IN THE MACEDONIAN CRIMINAL CODE 

 

 

4.Проф. др Љубица Николић, 

Редовни професор, 

Правни факултет, Универзитет у Нишу 

Савремене финансијске технологије и традиционално банкарство 

Modern financial technologies and traditional banking 

 

5.Проф. др Александар Ђорђевић, 

ванредни професор Правног факултета Универзитета у Нишу 

Сара Митић, 

асс. Правног факултета Универзитета у Нишу 

Правни положај новоослобођених крајева у Краљевини Србији  

и Краљевини СХС 1912-1921 

 

6.Др Јелена Паповић Миладиновић 

Заменицa јавног тужиоца у Вишем јавном тужилаштву у Нишу посебном 

одељењу за сузбијање корупције 

Проф. Др Дарко Димовски 

Редовни професор, Правни факултет Универзитета у Нишу 

Правосудни истраживачки центар 
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УДАРНЕ ГРУПЕ - ПРАКТИЧНИ ЗНАЧАЈ И МОГУЋА 

УНАПРЕЂЕЊА ЗАКОНСКЕ РЕГУЛАТИВЕ 

STRIKE GROUPS - PRACTICAL SIGNIFICANCE AND POSSIBLE 

IMPROVEMENTS OF LEGAL REGULATIONS 

 

7. Проф. Д-р Зоран Јовановски 

Воена академија „Генерал Михаило Апостолски“, Скопје 

Проф.д-р Јадранка Денкова ,Правен факултет,УГД-Штип 

Трансформација на глобализираните односи и нејзиното влијание врз 

дипломатијата 
 

8.Lyuboslav Lyubenov, Vanya Panteleeva 

University of Ruse “Angel Kanchev”Republic of Bulgaria 

The issue of judicial control in the pre-trial proceedings of the Republic of 

Bulgaria 

 

9.KremenaRayanova, KrasimirPanteleev 

University of Ruse “Angel Kanchev” Republic of Bulgaria 

PROTECTION OF PROPERTY RIGHTS OF PARTICIPANTS IN 

INTERNATIONAL CIVIL TRANSACTIONS. 

 

10. Проф. д-р Тони Ѓорѓиев 

Воена академија „Генерал Михаило Апостолски“, Скопје 

ПРЕТРЕС НА ИНДУСТРИСКО РАЗВОЈНИТЕ ЗОНИ 

 

11.Valcheva-Kumanova Elitsa 

Gornyachka Valeria 

University of Ruse “Angel Kanchev”Republic of Bulgaria 

LEGAL FRAME OF PROTECTION AND INTEGRATION OF 

REFUGEES ACCORDING TO BULGARIAN LEGISLATION. 

 

12.Проф. д-р Александра Груевска Дракулевски 

Редовен професор, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Правен 

факултет „Јустинијан Први“ во Скопје, Институт за казнено право, 

Катедра за криминологија и пенологија 

(ЗЛО)УПОТРЕБАТА НА СОВРЕМЕНАТА ТЕХНОЛОГИЈА  

BО ЗАТВОРИТЕ 

THE (MIS)USE OF MODERN TECHOLOGY IN PRISONS 

 

13. Prof.Dr.Sc.Marjan Gjurovski 

Institute for Security, Defense and Peace at the Faculty of Philosophy, 

University "St. Cyril and Methodius" – Skopje 

Prof. Dr.Sc. Trajan Gocevski 
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Retired Full Professor, Institute of Pedagogy at the Faculty of Philosophy in 

Skopje, University "St. Cyril and Methodius" – Skopje 

Arrangement and institutional readiness of the national and integral 

security system of the Republic of North Macedonia for a successful 

response to future crises 

 

14.Marko Dimitrijević, PhD, Assоciate Professor, 

Jean Monnet Module for European Monetary Law (MONELA) Academic 

Coordinator, 

Faculty of Law University of Niš (The Republic of Serbia) 

REDEFINITION OF THE CENTRAL BANKING LAW IN THE 

CONTEMPORARY SOCIAL DISCOURSE 

РЕДЕФИНИСАЊЕ ПРАВА ЦЕНТРАЛНИХ БАНAКA У 

САВРЕМЕНОМ ДРУШТВЕНОМ ДИСКУРСУ 

 

15.Gongeta, Sanja University of Applied Sciences Lavoslav Ružička in Vukovar, 

Vice-dean, Assist. Prof., College Prof 

Gongeta, Vedran Ministry of the Interior , Lecturer at University of Applied 

Sciences Lavoslav Ružička in Vukovar 

Pristupanje Republike Hrvatske eurozoni  i implementacija 

europskog zakonodavnog okvira 

Accession of the Republic of Croatia to the Eurozone and implementation 

of the European legislative framework 

 

 

16.Sanja Jelisavac Trosic 

Senior Research Fellow, Institute of International Politics and Economics, 

Belgrade, Serbia 

Mitko Arnaudov 

Research Fellow, Institute of International Politics and Economics, Belgrade, 

Serbia. 

International law in the context of contemporary migrations:  

Case study Serbia and North Macedonia 

 

17.Dr Žarko Dimitrijević 

Javni izvršitelj u Nišu Republika Srbja 

Ksenija Dimitrijević, advokat Republika Srbija 

Pravni aspekti sigurnosti podataka u procecu inžinjeringa softverskih 

zahteva 

Legal Aspects of Data Security in Software Requirements Engineering 

Process 
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18.Доц. др. Мане Наранчић 

Универзитет Никола Тесла, Факултет Константин Велики -Ниш,  

судски вештак за графоскопију, налази у регистру судских вештака 

Министарства Правде Републике Србије 

Улога и место људских права кроз грађанско правне уговоре у држави 

The Role and Place of Human Rights through Civil Legal Contracts in the 

State 

 

19.Доц. др. Мане Наранчић 

Универзитет Никола Тесла, Факултет Константин Велики -Ниш,  

судски вештак за графоскопију, налази у регистру судских вештака 

Министарства Правде Републике Србије 

Значај владавине права кроз аспект породичних односа у развоју 

државе 

Тhe ImportАnce of the Rule of Law through the aspect of family relations 

in the development of the State 

 

 

20.Доц. д-р Јорданка Галева 

Правен факултет Универзитет „Гоце Делчев“ Штип 

Редефинирање на македонското правокако резултат на  

надворешни влијанија и негова одржливост 

Redefining Macedonian law as a result of external influences and its 

sustainability 

 

21.Uroš Zdravković, LL.D. 

Assistant Professor, University of Niš, Law Faculty 

Magdalena Krnjaić, 

Master of Laws, PhD Candidate, University of Niš, Law Faculty 

EU TRADE SANCTION AGAINST RUSSIA AND THEIR 

COMPLIANCE WITH THE INTERNATIONAL LAW 

ПИТАЊЕ МЕЂУНАРОДНОПРАВНЕ САГЛАСНОСТИ 

ТРГОВИНСКИХ САНКЦИЈА ЕВРОПСКЕ 

 УНИЈЕ ПРОТИВ РУСИЈЕ 

 

22.Milica Sutova,  Ph.D., Associate Professor 

Faculty of Law, Goce Delcev University,  

Štip North Macedonia 

Criteria for determining well-known trademarks and their application in 

court proceedings in case of infringement 
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23.Lidija Veleska, PhD 

CONSTITUTIONAL CORT AS A FINAL ARBITER IN EUROPEAN 

UNION 

УСТАВЕН СУД  - КОНЕЧЕН АРБИТЕР ВО ЕВРОПСКАТА УНИЈА 

 

24.Григорије Брајковиќ 

UniCredit Bank Srbija а.д.Директор правног сектора 

Однос између оснивача/акционара и менаџмента и савремени 

трендови у корпоративном управљању 

Relation between founders/shareholders and management  

and contemporary trends in corporate governance 

 

25.Marko Krtolica, PhD 

Assistant Professor at the Faculty of Law“Iustinianus Primus” – Skopje 

ELECTIONS DURING A PANDEMIC: EXPERIENCES AND 

CHALLENGES 

ИЗБОРИ ВО ВРЕМЕ НА ПАНДЕМИЈА: ИСКУСТВА И 

ПРЕДИЗВИЦИ 

 

26.Д-р Роза Гурмешевиќ, доктор на правни науки 

ГРАЃАНСКА ОДГОВОРНОСТ ЗА НАВРЕДА И КЛЕВЕТА ВО  

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

CIVIL LIABILITY FOR INSULT AND DEFAMATION IN 

THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA 

 

27.Prof. dr Vanda Božić, vanredni profesor 

Znanstveni suradnik Sveučilišta u Zagrebu 

DJECA MIGRANATA BEZ PRATNJE KAO POTENCIJALNE ŽRTVE 

KAZNENOG DJELA TRGOVANJA LJUDIMA 

UNACCOMPANIED MIGRANT CHILDREN AS POTENTIAL 

VICTIMS OF THE CRIMINAL OFFENSE OF HUMAN TRAFFICKING 

 

28.Prof. Ivan Ruschev, PhD, DSc. DrHabil, 

Law Faculty, Sofia University „St. Kliment Ohridski“ 

Corresponding Member of Bulgarian Academy of Sciences 

Problems of the Prohibition under Bulgarian Law 

ПРОБЛЕМИ НА ЗАПРЕЩЕНИЕТО СПОРЕД БЪЛГАРСКОТО 

ПРАВО 
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29.Raya Georgieva Mateva 

PhD student in the Department of Legal Sciences, 

Faculty of Law, Varna Free University "Chernorizets Hrabar" 

HISTORICAL DEVELOPMENT, SOCIAL AND LEGAL NATURE OF 

THE LIFETIME MAINTENANCE CONTRACT 

ИСТОРИЧЕСКО РАЗВИТИЕ, СОЦИАЛНА И ПРАВНА СЪЩНОСТ 

НА ДОГОВОРА ЗА ИЗДРЪЖКА И ГЛЕДАНЕ 

 

30.Mihail Malchev, PhD and  Associate Professor of Law 

Judge at the Sofia City Court,  Republic of Bulgaria  

Faculty of Law of the University of Rousse "Angel Kanchev" 

The practical dysfunctionality of the legal system of wardship and 

guardianship in the Family Code of the Republic of Bulgaria 

Практическата нефункционалност на правната уредба на 

настойничеството и попечителството в Семейния кодекс на 

Република България 

 

31.Др Александра Павићевић 

Доцент Правног факултета Универзитета у Крагујевцу 

СТИЦАЊЕ СВОЈИНЕ НАЛАЗОМ СКРИВЕНОГ БЛАГА У 

СРПСКОМ И УПОРЕДНОМ ПРАВУ  

ACQUISITION OF PROPERTY BY FINDING TREASURE TROVE IN 

SERBIAN AND COMPARATIVE LAW 

 

32.Проф. др Новак Крстић 

Ванредни професор Правног факултета Универзитета у Нишу 

ПРАВНЕ ПОСЛЕДИЦЕ ПРЕТХОДНЕ СМРТИ ДАВАОЦА  

УГОВОРНОГ ИЗДРЖАВАЊА 

 

33.Д-р Есин Кранли Бајрам 

Вонреден професор на научната област римско право 

Правен факултет „Јустинијан Први“ Скопје 

Lustratio: од ритуал за прочистување во антички Рим 

до современ правен институт 

Lustratio: FromA PurificationRitualinAncientRome, 

toModernLegalInstitute 

 

34.M-р Александар Шопов 

Судија на Основен суд Велес и докторант на катедрата по Деловно право 

на Правниот факултет Јустинијан Први во Скопје 

РЕОРГАНИЗАЦИЈА НА ДРУШТВАТА ВО СТЕЧАЈНА ПОСТАПКА  

ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
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- За актуелната правна рамка наспроти потребата од реформи во 

Законот за стечај - 

 

35.М-р Ѓорги Спасевски 

 

 

36.PhD Cand. Ардијан Стафаи  

Универзитет “Св. Кирил и Методиј”, Правен Факултет “Јустинијан 

Први”  

PhD Cand. Ардијанa Стафаи  

Универзитет “Св. Кирил и Методиј”, Правен Факултет “Јустинијан 

Први”  

Вон. Проф. Д-р. Аргетим Салиу 

Факултетет за социјални науки, Универзитет  “Мајка Тереза” - Скопје 

Управното правосудство во РСМ и управното право во 

евроконтиненталниот систем 

Administrative Justice in the Republic of North Macedonia and the 

Administrative Law in the Euro continental System 

 

37.Д-р Орде Ѓорѓиоски 

Доктор на правни науки од областа на деловното право 

Доктор на економски науки од областа на менаџментот 

НОВИ СТАНДАРДИ ЗА КОРПОРАТИВНО УПРАВУВАЊЕ НА 

КОТИРАНИТЕ АКЦИОНЕРСКИ ДРУШТВА 

 

38.Адвокат Магдалена Крњаић, мастерправник  

PhD кандидат на Правном факултету Универзитета  у  Нишу 

ЗАШТИТА ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА 

У ИНВЕСТИЦИОНИМ УГОВОРИМА 

 

39.IlijaManasiev, PhD Candidate 

Appropriate forms of dispute resolution through mediation, arbitration 

and conciliation in labor disputes in the Macedonian legal system with 

accent of the collective bargaining process of the Union of University of Ss. 

Cyril and Methodius and the Assembly of the Republic of North 

Macedonia 

 

40.Bojana Lakićević – Đuranović 

Associate Professor at Faculty of Law University of Montenegro 

Crna Gora: Ključni problemi na putu ka EU 
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41.Petar Bonchovski 

 Angel Kanchev’ University of Ruse and Institute for the State and the Law, 

Bulgarian Academy of Sciences. Dr. Associate Professor 

Проблеми на арбитражното производство в Република България 

Problems of Arbitration in the Republic of Bulgaria 

 

42.Arben Rustemi, LLM 

PhD candidate University St.Cyril and Methodius Skopje 

RELATIONS BETWEEN CENTRAL AND LOCAL GOVERNEMENT 

 

43.Енвер Салихи, докторант 

Правни аспекти на дигитализирање на јавната администрацијаво 

РСМ- студија на случај: Агенција за катастар на недвижности     

Legal aspects of digitalization of public administration in RNM – case 

study: Real Estate Cadastre Agency 

 

44. Bojana Lakićević – Đuranović 

Associate Professor at Faculty of Law University of Montenegro 

Crna Gora: Ključni problemi na putu ka EU 

 

45.Petar Bonchovski 

 Angel Kanchev’ University of Ruse and Institute for the State and the Law, 

Bulgarian Academy of Sciences. Dr. Associate Professor 

Проблеми на арбитражното производство в Република България 

Problems of Arbitration in the Republic of Bulgaria 

 

46.Проф. д-р Ангел Ристов 

Редовен професор на Правниот факултет „Јустинијан Први“ 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 

ПРАВОТО КАКО ARS BONI ET AEQUI ИЛИ КАКО ИСТРУМЕНТ 

НА ВЛАДЕАЧКАТА ЕЛИТА  

THE RIGHT AS ARS BONI ET AEQUI OR AS AN INSTRUMENT OF 

THE RULING ELITE 

 

 

 


